legais, faz saber a todos os habitantes do Município, que a Câmara de Vereadores 

aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional por 

excesso de arrecadação, no exercício financeiro de 2011, na Secretaria Municipal de 

Educação e Cultura, no valor total de R$ 695.805,89 (seiscentos e noventa e cinco mil, 

oitocentos e cinco reais e oitenta e nove centavos), para utilização de recursos 

financeiros provindo do excesso de arrecadação do FUNDEB e MDE. Decreto abrirá o 

orçamento e regulamentará a função programática, a natureza da despesa, o órgão e a 

unidade a que se designa.